[image: image1.png]

ЦЕНТРОСОЮЗ   РОССИИ

                Тюменский областной союз северных потребительских обществ

ОБЛСЕВЕРПОТРЕБСОЮЗ

СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№   16 - С

от  12 ноября   2018  г.

Об антикоррупционной политике
В соответствии со статьей 31 Закона РФ от 19 июня 1992 г. № 3085-1 «О потребительской кооперации (потребительских обществах, их союзах) в Российской Федерации»,  п.6.11, 6.12. Устава Облсеверпотребсоюза,  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях устойчивого развития организаций потребительской кооперации Совет Тюменского областного союза северных потребительских обществ
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ямалпотребсоюзу, районным союзам, потребительским обществам (кооперативам) и хозяйственным обществам, учредителями которых являются Тюменский облсеверпотребсоюз, Ямалпотребсоюз, районные союзы и потребительские общества (кооперативы) (далее – организация) при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности руководствоваться Антикоррупционной политикой, утвержденной постановлением Совета Центросоюза Российской Федерации №04-28 от 10.10.2018г. (приложение №1) (далее - Антикоррупционная политика)
2. В срок до 01.01.2019 года:
2.1. Разработать и внедрить в практику стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы организаций: при заключении договоров знакомить своих контрагентов с положениями антикоррупционной политики и включать в тексты договоров антикоррупционную оговорку, ознакомить работников с антикоррупционной политикой, назначить ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, принять планы реализации антикоррупционных мероприятий во всех хозрасчетных  организациях.
2.2. Создать на сайте Облсеверпотребсоюза www.ospstmn.ru рубрику «Противодействие коррупции» и разместить антикоррупционную политику, план реализации антикоррупционных мероприятий, телефон «горячей линии безопасности» 8 (3452) 20-45-03.
2.3. Создать Комиссию по соблюдению антикоррупционной политики в количестве трех человек в составе:

- Шастин Валерий Иванович - председатель комиссии
- Угрелидзе Ирма Шакроевна – член комиссии

- Гороховцева Клара Андрияновна – член комиссии

Председатель Совета                                                                      В.И. Шастин

Члены Совета:

            Н.А. Бабин

                                                                                                          А.В. Бородин

                                                                                                          Я.Я. Грещук
[image: image2.png], BEPHO
Modnucy_gjg

           Н.М. Добрынин

           А.А.Косачев

                                                                                                         А.В. Мануйлов

                       Ф.Г. Сайфитдинов